Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Pró-Reitoria de Gestão de
Pessoas

Chapecó - Santa Catarina
Brasil

www.uffs.edu.br
segep@uffs.edu.br

1

  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

                            Universidade Federal da Fronteira Sul
                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

RETIFICAÇÃO

Na Portaria n° 004/PROGESP/UFFS/2017, de 12 de janeiro de 2017, onde se
lê:

Marlei Devensi Janisch 1945647
Assistente em
Administração

III (três) IV (quatro) 01/12/2016
23205.004708/20
13-15

Leia-se:

Marlei Devensi Janisch 1945647
Assistente em
Administração

III (três) IV (quatro) 18/11/2016
23205.004708/20
13-15

Chapecó-SC, 02 de março de 2018.

Marcelo Recktenvald
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 004/PROGESP/UFFS/2017

O  PRÓ-REITOR  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL  DA  FRONTEIRA  SUL  -  UFFS,  considerando  o  disposto  na
Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo
10 da Lei 11.091/2005,

RESOLVE:

Art.  1º  CONCEDER  Progressão  por  Mérito  Profissional  aos  Servidores
Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados:

Nome SIAPE Cargo

Nível de Vencimento

Vigência Processo nº
De Para

Frank Belettini 1945418
Técnico de
Laboratório

III (três) IV (quatro) 16/12/2016
23205.000074/20
14-11

Jean Assmann Ferro 1833201
Técnico de

Tecnologia da
Informação

IV (quatro) V (cinco) 17/12/2016
23205.008441/20
12-54

Jovani Lanzarin 1946300
Assistente em
Administração

III (três) IV (quatro) 4/12/2016
23205.000326/20
14-01

Kerli Maria da Cruz 1947779
Técnico em
Enfermagem

III (três) IV (quatro) 13/12/2016
23205.000101/20
14-47

Lilian Wrzesinski
Simon

1943369
Assistente em
Administração

III (três) IV (quatro) 13/12/2016
23205.000405/20
14-12

Luana Angélica Alberti 1829186
Assistente em
Administração

IV (quatro) V (cinco) 8/12/2016
23205.000104/20
14-81

Maikon Fabio Weber 2077973
Secretario
Executivo

II (dois) III (três) 13/12/2016
23205.004420/20
15-59

mailto:segep@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/

Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Pró-Reitoria de Gestão de
Pessoas

Chapecó - Santa Catarina
Brasil

www.uffs.edu.br
segep@uffs.edu.br

2

  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Maiquel Tesser 2769404 Administrador III (três) IV (quatro) 21/12/2016
23205.000324/20
14-12

Mario Guilberto
Machado Souza

1827505
Técnico de

Tecnologia da
Informação

IV (quatro) V (cinco) 1/12/2016
23205.008440/20
12-18

Marlei Devensi Janisch 1945647
Assistente em
Administração

III (três) IV (quatro) 01/12/2016
23205.004708/20
13-15

Ricardo Garmus 1945150
Técnico de

Tecnologia da
Informação

III (três) IV (quatro) 21/11/2016
23205.000404/20
14-01

Chapecó-SC, 12 de janeiro de 2017.

Elvis Roberto Giacomim
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas, em exercício.